
記    號 206 - 10

議決日字 2019. 2.19

2019學年度 法人 資金豫算書

學校法人 明知學園



제 1 조 : 2019학년도 예산총액은 세입·세출 각각 2,102,110,000원.

제 2 조 : 세입·세출의 상세한 내용은 세입·세출 명세표와 같음.

제 3 조 : 2019학년도 차입금은 없음.

제 4 조 : 2019학년도 본 법인예산은 수익사업 활성화를 통한 수익을 증대시켜

          산하학교의 교육환경 개선자금을 전출하여 학교운영의 원활을 기대하는데

          역점을 두었음.
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 학 교 법 인  명 지 학 원 

( 예  산  총  칙 )



1.  총   세   입   액  :  2,102,110,000원

2.  총   세   출   액  :  2,102,110,000원

3.  차   인   잔   액  :  없            음
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2019년 3월  1일부터

2020년 2월 29일까지
집 행 기 간

 총     괄     표 



수     입     의     부
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예   산    단  위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

5200

전입및기부수입 1,100,001 1,304,039 -204,038

5210

전 입 금 수 입 100,000 50,000 50,000

5227  수익사업전입금 : 100,000,000원

수익사업전입금 100,000 50,000 50,000

5220

기 부 금  수 입 1,000,000 1,254,038 -254,038

5221  개인 및 기업 기부금수입 : 800,000,000원

일  반  기  부  금 800,000 1,144,038 -344,038

5222  개인 및 기업 기부금수입 : 200,000,000원

지  정  기  부  금 200,000 110,000 90,000

5230

국고 보조금 수입 1 1 0

5239  과목존치 : 1,000원

기  타  보  조  금 1 1 0

5400

교  육  외  수  입 1,100 2,001 -901

5410

예 금 이 자 수 입 100 1 99

5411  예금이자 : 100,000원

예    금    이    자 100 1 99

과                  목
2019 예산액 2018 예산액 증     감 산          출          근          거



- 5 -

예   산    단  위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과                  목
2019 예산액 2018 예산액 증     감 산          출          근          거

5420

기타교육외 수입 1,000 2,000 -1,000

5421  기타 잡수입 : 1,000,000원

잡       수       입 1,000 2,000 -1,000

1200

투자와기타자산수입 1,000,004 850,004 150,000

1220

투자자산 수입 2 2 0

1222  과목존치 : 1,000원

출 자 금  회 수 1 1 0

1229 기타투자  과목존치 : 1,000원

자  산    수  입 1 1 0

1240

기 타 자 산 수 입 1,000,002 850,002 0

1241  과목존치 : 1,000원

전신전화보증금회수 1 1 0

1229  과목존치 : 1,000원

임차보증금회수 1 1 0

1249  미수금 회수 : 1,000,000,000원

기타자산수입 1,000,000 850,000 150,000
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예   산    단  위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과                  목
2019 예산액 2018 예산액 증     감 산          출          근          거

1300

고정자산매각수입 3 3 0

1310

유형고정자산매각수입 3 3 0

1315  과목존치 : 1,000원

집기 비품 매각대 1 1 0

1316  과목존치 : 1,000원

차  량  매  각  대 1 1 0

1317  과목존치 : 1,000원

도  서  매  각  대 1 1 0

2200

고 정 부 채 입 금 2 2 0

2210

장기차입금 2 2 0

2211 과목존치 : 1,000원

장기차입금 차입 1 1 0

2229 과목존치 : 1,000원

기타고정부채수입 1 1 0

1,000 1,000 0

2,102,110 2,157,049 -54,939자       금       수       입       총      계

미   사   용   전   기   이   월   자   금



지     출     의     부
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

4200

관 리 운 영 비 55,017 77,020 -22,003

4210

시 설 관 리 비 5 5 0

4211  과목존치 : 1,000원

건 축 물 관 리 비 1 1 0

4212  과목존치 : 1,000원

장  비  관  리  비 1 1 0

4216  과목존치 : 1,000원

보       험       료 1 1 0

4217  과목존치 : 1,000원

리 스  ·  임 차 료 1 1 0

4219  과목존치 : 1,000원

기타 시설 관리비 1 1 0

4220

일 반 관 리 비 2,007 9 1,998

4221  과목존치 : 1,000원

여  비  교  통  비 1 1 0

4222  과목존치 : 1,000원

차  량  유  지  비 1 1 0

4223  과목존치 : 1,000원

소    모    품   비 1 1 0

4224  과목존치 : 1,000원

인  쇄   출  판  비 1 1 0

과                  목
2019 예산액 2018 예산액 증     감 산          출          근          거
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과                  목
2019 예산액 2018 예산액 증     감 산          출          근          거

4225  과목존치 : 1,000원

난       방       비 1 1 0

4226  과목존치 : 1,000원

전 기  ·   수 도 료 1 1 0

4227  과목존치 : 1,000원

통       신       비 1 1 0

4228   각종 세금과공과 및 협회비 : 1,000,000원

제    세    공   과 1,000 1 999

4229  이사선임 관련 등기 및 관련 수수료 : 1,000,000원

지  급  수  수  료 1,000 1 999

4230

운  영   비 53,005 77,006 -24,001

4231  과목존치 : 1,000원

복  리  후  생  비 1 1 0

4232  각종 연수비 참가비 : 1,000,000원

교  육  훈  련  비 1,000 1 999

4233  조세불복청구 용역비 : 40,000,000원

일  반  용  역  비 40,000 67,000 -27,000

4234  과목존치 : 1,000원

업  무  추  진  비 1 1 0

4235  과목존치 : 1,000원

홍       보       비 1 1 0

4236  이사회 등 각종 회의비 : 12,000,000원

회       의       비 12,000 10,000 2,000
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과                  목
2019 예산액 2018 예산액 증     감 산          출          근          거

4237  과목존치 : 1,000원

행       사       비 1 1 0

4238  과목존치 : 1,000원

선       교       비 1 1 0

4300

연구 · 학생경비 1 1 0

4320

학  생  경  비 1 1 0

4321  과목존치 : 1,000원

장       학       금 1 1 0

4400 `

교육외 비용 62,868 787,623 -724,755

 4410

지  급  이  자 62,868 787,623 -724,755

4411  과목존치 : 1,000원

지   급     이   자 1 1 0

4421  감사지적사항 이행 교비전출금 : 62,867,000원

잡    손    실 62,867 787,622 -724,755

4500

전     출      금 1,873,213 181,394 1,691,819

4510

전     출      금 1,873,213 181,394 1,691,819

4511  각급학교 경상비 전출금    : 1,000,001,000원

경 상 비 전 출 금 1,000,001 45,001 955,000                  - 명지대학교    : 1,000,000,000원

                 - 명지전문대학 :              1,000원
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과                  목
2019 예산액 2018 예산액 증     감 산          출          근          거

4512  명지전문대학 : 873,211,000원

법정 부담 전출금 873,211 136,392 736,819

4513  명지전문대학 : 1,000원

자  산  전  출  금 1 1 0

4600

예   비    비 10,000 10,000 0

4610

예   비    비 10,000 10,000 0

4611  예비비 : 10,000,000원

예       비       비 10,000 10,000 0

1200

투자와기타자산 100,005 1,100,005 -1,000,000

지              출 1220

투 자 자 산 지 출 100,001 1,100,001 -1,000,000

1222  수익사업회계 출자금 : 100,000,000원

출  자  금  지  출 100,000 1,100,000 -1,000,000

1229  과목존치 : 1,000원

기타투자자산지출 1 1 0

1230

특 정 기 금 적 립 1 1 0

1234  과목존치 : 1,000원

장 학 기 금 적 립 1 1 0
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과                  목
2019 예산액 2018 예산액 증     감 산          출          근          거

1240

기 타 자 산 지 출 3 3 0

1241  과목존치 : 1,000원

전신전화보증금지출 1 1 0

1242  과목존치 : 1,000원

임차보증금지출 1 1 0

1249  과목존치 : 1,000원

기타자산지출 1 1 0

1300

고정자산매입지출 4 4 0

1310

유 형 고 정 자 산 4 4 0

매   입    지    출 1311  과목존치 : 1,000원

토  지  매  입  비 1 1 0

1312  과목존치 : 1,000원

건  물  매  입  비 1 1 0

1315  과목존치 : 1,000원

집기 비품 매입비 1 1 0

1316  과목존치 : 1,000원

차량운반구 매입비 1 1 0

2200

고 정 부 채 상 환 2 2 0

2210

장기 차입금 상환 1 1 0
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과                  목
2019 예산액 2018 예산액 증     감 산          출          근          거

2211  과목존치 : 1,000원

장기 차입금 상환 1 1 0

2220  기타

고정부채상환 1 1 0

2229  기타  과목존치 : 1,000원

고정부채상환 1 1 0

1,000 1,000 0

2,102,110 2,157,049 -54,939자       금       지      출       총       계

미   사   용    차   기   이   월   자   금



부  속  명  세  서



(단위:천원)

기타자산수입 명지의료재단 미수금             1,000,000

⑤ 합    계 1,000,000

전기말 추정미수금 명세서

기관명 : 학교법인 명지학원(수익)

①
구   분

②
내    용

③ 금  액 ④ 비    고
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